
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 721 

DETERMINA 
N. 622 DEL 13/11/2013

PROTOCOLLO GENERALE N. 87310 DEL 20/11/2013

CLASSIFICAZIONE: 1.12

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  SPEROTTO PAOLA

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: CASTAGNARO MICAELA

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06:   NO 

SETTORE PROPONENTE: UFFICIO STAMPA - URP

OGGETTO:
INDAGINE DI MERCATO PER AFFIDAMENTO SERVIZI FOTOGRAFICI DEL COMUNE PER GLI ANNI

2014 E 2015 – CIG ZE00C75BED



Pagina 2 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 721 

DETERMINA N. 622 DEL 13/11/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 87310 DEL 20/11/2013
CLASSIFICAZIONE :  1.12 ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SPEROTTO PAOLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:   INDAGINE DI MERCATO PER AFFIDAMENTO SERVIZI FOTOGRAFICI DEL COMUNE PER GLI 
ANNI 2014 E 2015 – CIG ZE00C75BED

  

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso quanto segue
RILEVATA la necessità dell'amministrazione comunale di proseguire nell’attività di
documentazione e promozione della propria attività anche attraverso servizi fotografici (cerimonie,
inaugurazione opere pubbliche, fatti di rilevanza sociale e culturale, visite di personalità e
comunque tutto ciò che riguarda la vita politico-amministrativa dell'ente e della città);
VERIFICATO che per garantire qualità e puntualità dei servizi è necessario avvalersi anche di
fotografi professionisti laddove non risulta sufficiente o possibile l'utilizzo di personale e
strumentazione interna;
RITENUTO di dover procedere attivando l'iter per la scelta del contraente mediante indagine di
mercato e che le offerte presentate dai concorrenti saranno valutate con il criterio del prezzo più
basso;
DATO ATTO che il contratto avrà per oggetto l'affidamento del servizio secondo le modalità
indicate nello schema della lettera d'invito che, allegata alla presente determinazione, ne
costituisce parte integrante e sostanziale;

Tutto ciò premesso;

Vista la deliberazione del  Consiglio comunale n. 24/26033 del 2 aprile 2013 (e successive 
variazioni) che approva il Bilancio di Previsione 2013 e  pluriennale 2013 – 2015;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 166/57772 del 1 agosto 2013 che approva il Piano 
Esecutivo di Gestione Finanziario 2013 (P.E.G.);

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 167/36951 del 23 maggio 2012 che approva il 
documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2012-
2014 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti;

Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

    (firma)  _f.to Micaela Castagnaro__________________



Pagina 3 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 721 

DETERMINA N. 622 DEL 13/11/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 87310 DEL 20/11/2013
CLASSIFICAZIONE :  1.12 ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SPEROTTO PAOLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:   INDAGINE DI MERCATO PER AFFIDAMENTO SERVIZI FOTOGRAFICI DEL COMUNE PER GLI 
ANNI 2014 E 2015 – CIG ZE00C75BED

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di indire per i motivi citati in premessa un'indagine di mercato per l'affidamento servizi 
fotografici del Comune per gli anni 2014 e 2015, con valutazione delle offerte secondo il 
criterio del prezzo più basso;

2) di impegnare la spesa di euro 6.000,00 al cap. 1006700 “Servizi e spese per l’ufficio 
stampa” del bilancio pluriennale 2013-2015, esercizio 2014, ed euro 6.000,00; al cap. 
1006700 “Servizi e spese per l’ufficio stampa” del bilancio pluriennale 2013-2015, esercizio 
2015; dove esiste l’occorrente disponibilità;

3) di invitare le seguenti ditte: 
COLORFOTO ARTIGIANA di Dalla Pozza & Impiumi Fulvio Sas - contrà Santa Corona, 5 
– 36100 Vicenza 
GALOFARO VITO T. - via G. Leopardi, 3 - 36100 Vicenza 
28TRENTA di Carlo Perazzolo - via Alberto Mario, 28/30 - 36100 Vicenza
LEONI GIOVANNI PAOLO – via Milazzo 3 – 36100 Vicenza

4) di approvare l'allegato schema di lettera di invito;
5) di stabilire che per casi particolari, legati all'emergenza o alla specificità del servizio 

richiesto, potrebbe risultare necessario rivolgersi a fotografi diversi da quello affidatario del 
servizio;

6) di nominare componenti della commissione di gara:
Paola Sperotto - Capo ufficio stampa – Presidente
Jenny Bassa – Addetta stampa, Commissario,
Francesca Fisico – Redazione web – Commissario, con funzioni di verbalizzante;

7) di dare atto che il responsabile del procedimento e degli adempimenti conseguenti è la
dottoressa Paola Sperotto;

8) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi
sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del
DL 10/10/12, n. 174;  

    (firma)  _f.to Micaela Castagnaro__________________



Pagina 4 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 721 

DETERMINA N. 622 DEL 13/11/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 87310 DEL 20/11/2013
CLASSIFICAZIONE :  1.12 ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SPEROTTO PAOLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:   INDAGINE DI MERCATO PER AFFIDAMENTO SERVIZI FOTOGRAFICI DEL COMUNE PER GLI 
ANNI 2014 E 2015 – CIG ZE00C75BED

9) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica,
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

10) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e del
DPCM 28/12/11:

    (firma)  _f.to Micaela Castagnaro__________________

Registrazione: € €

1 2013 2013 OK
 Impegno di spesa 2 2014 6.000,00 2014 5.000,00 OK

3 2015 2015 1.000,00 OK
x  Accertamento di entrata 4 2016 2016 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 6.000,00 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1006700 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 6.000,00 OK 6.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 5 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 721 

DETERMINA N. 622 DEL 13/11/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 87310 DEL 20/11/2013
CLASSIFICAZIONE :  1.12 ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SPEROTTO PAOLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:   INDAGINE DI MERCATO PER AFFIDAMENTO SERVIZI FOTOGRAFICI DEL COMUNE PER GLI 
ANNI 2014 E 2015 – CIG ZE00C75BED

11) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in 

particolare, dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e 

quindi è legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;   

   
 

    (firma)  _f.to Micaela Castagnaro__________________

Registrazione: € €

1 2013 2013 OK
 Impegno di spesa 2 2014 2014 OK

3 2015 6.000,00 2015 5.000,00 OK
x  Accertamento di entrata 4 2016 2016 1.000,00 OK

5 2017 2017 OK
Tot.€ 6.000,00 6 2018 2018 OK
N.: 7 2019 2019 OK
Data: 8 2020 2020 OK

1006700 9 2021 2021 OK
10 2022 2022 OK
11 2023 2023 OK
12 2024 2024 OK

OK 6.000,00 OK 6.000,00

Anno di 
imputazione

Anno di 
pagamento / 
riscossione

Controllo 
di cassa

Cap. n.:



Pagina 6 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 721 

DETERMINA N. 622 DEL 13/11/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 87310 DEL 20/11/2013
CLASSIFICAZIONE :  1.12 ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SPEROTTO PAOLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:   INDAGINE DI MERCATO PER AFFIDAMENTO SERVIZI FOTOGRAFICI DEL COMUNE PER GLI 
ANNI 2014 E 2015 – CIG ZE00C75BED

Vicenza 20/11/2013  f.to Parere favorevole: LA PO./AP    ____Paola Sperotto________
                                                                                                                (nome+cognome e firma)   

                                        
Vicenza  20/11/2013 f.to IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO  __Micaela Castagnaro_____
                                                                                                 (nome+cognome e firma)  

    (firma)  _f.to Micaela Castagnaro__________________



Pagina 7 di 7                         COMUNE DI VICENZA   release nov.2013

Proposta N. 721 

DETERMINA N. 622 DEL 13/11/2013 
PROTOCOLLO GENERALE :  N. 87310 DEL 20/11/2013
CLASSIFICAZIONE :  1.12 ;
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    SPEROTTO PAOLA; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  CASTAGNARO MICAELA;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 

OGGETTO:   INDAGINE DI MERCATO PER AFFIDAMENTO SERVIZI FOTOGRAFICI DEL COMUNE PER GLI 
ANNI 2014 E 2015 – CIG ZE00C75BED

SPAZIO RISERVATO ALLA RAGIONERIA

Sulla base del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, Tuel e dei principi contabili dell’Osservatorio per la finanza e la contabilità  
degli enti locali,  di cui all’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267, ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione

CAPITOLO 1006700 IMPEGNO N. 92566 DEL

FINANZIAMENTO Euro 12.000,00

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO IMPEGNO N. DEL

FINANZIAMENTO

CAPITOLO ACCERTAMENTO N. DEL

La presente determinazione è regolare sotto il profilo contabile; si attesta che esiste la copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267.

Vicenza __29/11/2013__   Visto: f.to La P.O./AP.   (Lorella Sorgato) __f.to Lorella Sorgato______

Vicenza___10/12/2013_____    f.to  Il Responsabile del Servizio finanziario 
                                                              (dott. Mauro Bellesia)   _f.to Mauro Bellesia__________

    (firma)  _f.to Micaela Castagnaro__________________


